CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque nº 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

RESOLUÇÃO 22/2022

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE VALORES DA TABELA
CISAMARP, QUE RELACIONA.

Wilson Ribeiro Cardoso Junior, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do

Rio do Peixe – CISAMARP, Prefeito Municipal de Fraiburgo, usando da competência que lhe confere inciso
VIII, Art. 17 do Contrato de Consórcio do CISAMARP:

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os valores dos procedimentos existentes, e incluir novos procedimentos na tabela de
procedimentos CISAMARP anexo I ao edital de credenciamento nº 01/2018, de acordo com o decidido
pelos (as) secretários (as) de saúde dos municípios consorciados em reunião do dia 08/04/2022.

PROCEDIMENTO CÓDIGO

VIGORA A
PARTIR

DE:

VALOR
CISAMARP

STATUS

SEDAÇÃO PARA COLONOSCOPIA REALIZADA POR
MEDICO ANESTESISTA 1080301425

202204

100,00

Inclusão

CONSULTA MEDICA EM GERIATRIA 1080301424 202204 100,00 Inclusão

CAUTERIZAÇÃO QUÍMICA DE PEQUENAS LESÕES 0303080019 202204 435,00 Inclusão

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes
c/disfunções uroginecológicas

302010025
202204

15,00
Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico nas alterações
motoras

302050027
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêuticoem pacientes no
pré/pós operatório de neurocirurgia

302060057
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes
oncológico clínico

302020020
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico de pacientes com
cuidados paliativos

302020012
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes no
pré/pós operatório nas disfunções músculo
esqueléticas

302050019
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes c/
distúrbios Neuro-Cinético-Funcionais c/
complicações sistêmicas

302060022
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico nas desordens do
desenvolvimento neuro motor

302060030
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêuticoem pacientes c/
transtorno respiratório c/ complicações sistêmicas

302040013
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes c/
transtorno respiratório s/ complicações sistêmicas

302040021
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes c/
transtorno clínico cardiovascular

302040030
202204 15,00 Alteração

de valor

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 C

A
R

D
O

S
O

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

e7
59

b5
5-

6e
84

-4
4b

2-
8b

b0
-e

b9
32

7d
36

69
b.

CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque nº 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

Atendimento Fisioterapêutico em pacientes
pré/pós cirurgia  cardiovascular

302040048
202204 15,00 Alteração

de valor

Atendimento Fisioterapêutico nas disfunções
vasculares periféricas

302040056
202204 15,00 Alteração

de valor

CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
0301010072

202204
100,00

Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM ANGIOLOGIA
9016880

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM CARDIOLOGIA
9016830

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM CIRURGIA GERAL
9016635

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM DERMATOLOGIA
1080301328

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM ENDOCRINOLOGIA
9016899

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM GASTROENTEROLOGIA
9016651

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM GINECOLOGIA E/OU
OBSTETRICIA

9016767
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA MEDICA EM IMUNOLOGIA
1080301341

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM MASTOLOGIA
9016872

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM NEUROCIRURGIA
1080301343

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM NEUROLOGIA
9016473

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM NEUROPEDIATRIA
1080301334

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM OFTALMOLOGIA (incluso;
Gonioscopia, Fundoscopia, Check-up de Glaucoma
e Tonometria)

9016864
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA MEDICA EM ONCOLOGIA
1080301333

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM ORTOPEDIA
9016414

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM ORTOPEDIA PEDIÁTRICA
1080301360

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM OTORRINOLARINGOLOGIA
9016783

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM PEDIATRIA
9016775

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM PNEUMOLOGIA
1080301342

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM PROCTOLOGIA
9016848

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM REUMATOLOGIA 9016740 202204 100,00 Alteração A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 C

A
R

D
O

S
O

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

e7
59

b5
5-

6e
84

-4
4b

2-
8b

b0
-e

b9
32

7d
36

69
b.

CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque nº 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

de valor

CONSULTA MEDICA EM UROLOGIA
9016457

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA MEDICA EM UROLOGIA (ESPECÍFICA
LITOTRIPSIA)

1080301345
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA MEDICA EM VASCULAR
9016953

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM CIRURGIA GERAL
1080301290

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM GINECOLOGIA OU
OBSTETRICIA

1080301291
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM NEUROLOGIA
1080301296

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM OFTALMOLOGIA
1080301292

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM ORTOPEDIA
1080301293

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM
OTORRINOLARINGOLOGIA

1080301294
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA EM UROLOGIA
1080301295

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PÓS CIRÚRGICA VASCULAR
1080301332

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-ANESTÉSICA
90360

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM CIRURGIA GERAL
1080301282

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM GINECOLOGIA OU
OBSTETRICIA

1080301283
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM NEUROLOGIA
1080301285

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM OFTALMOLOGIA
1080301286

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM ORTOPEDIA
1080301287

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM
OTORRINOLARINGOLOGIA

1080301288
202204 100,00 Alteração

de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA EM UROLOGIA
1080301289

202204 100,00 Alteração
de valor

CONSULTA PRÉ-CIRÚRGICA VASCULAR
1080301331

202204 100,00 Alteração
de valor

Obs: Todas as consultas médicas inclusas no reajuste, exceto psiquiatria com terapia individual que
permanece em R$ 130,00.

Art. 2º Os efeitos financeiros levam em consideração a data da emissão da guia, guias emitidas
anteriormente à data de início da vigência do reajuste, mesmo que atendidas posteriormente a vigência,
permanecem com o valor vigente na data da emissão.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 C

A
R

D
O

S
O

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

e7
59

b5
5-

6e
84

-4
4b

2-
8b

b0
-e

b9
32

7d
36

69
b.

CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque nº 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, condicionada sua validade à publicação no
DOM/SC.

Videira, 13 de abril de 2022.

___________________________
Wilson Ribeiro Cardoso Junior

Presidente do CISAMARP

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 C

A
R

D
O

S
O

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

e7
59

b5
5-

6e
84

-4
4b

2-
8b

b0
-e

b9
32

7d
36

69
b.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 C

A
R

D
O

S
O

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

e7
59

b5
5-

6e
84

-4
4b

2-
8b

b0
-e

b9
32

7d
36

69
b.

WILSON RIBEIRO
CARDOSO
JUNIOR
938.493.469-00
Data: 19/04/2022
15:49:14 -03:00

Assinado eletronicamente por:
* WILSON RIBEIRO CARDOSO JUNIOR (93849346900)
   em 19/04/2022 15:49:14 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://cisamarp-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/5e759b55-6e84-44b2-8bb0-eb9327d3669b